Startnummer/Start Number:

Ort und Datum/Location and Date:

IRO

Internationale Rettungshunde Organisation

International Search and Rescue Dog Organisation

Moosstrasse 32, 5020 Salzburg, Austria

IPO-R 2025

[ ]RH-FB

[ ]rH-FLB

[ ]rH-TB

[ ]RH-MTB

Richterblatt
Score Sheet

Unterordnung & Gewandtheit / Obedience & Dexterity

Name des Hundefihrers:
Name of dog handler:

Name des Hundes:
Name of dog:

Chip/Tattoo:

Wurfdatum:
Litter Date:

0Od

OQ

Anmeldung & Sozialverhalten
Reporting in & social behaviour

Freifolge
Off-leash heeling

10

Distanzkontrolle

Distance control

1 AnfGS, Entwicklung, Einnahme+Halten Sitz /
Initial GS, development, assume + remain
"sitting" = 6 P./pts.

2 Zulauf, Einnahme+Halten Platz / approach +
assume + remain "down" = 5 P./pts.

3 Einnahme+halten "steh", Zulauf, Vorsitz,
EndGS / assume + remain standing,approach,
sitin front + GS = 4 P./pts.

15

Bringen zu ebener Erde
Retrieve on the flat

Veranderung des Standortes HF = 0 P./pts.
Change of Pos of DH = 0 P./pts.

10

Tragen und Ubergeben
Carry and hand over

10

Lenkbarkeit auf Distanz

Directability at a distance

1 Mitte / Mid =3 P./pts.

2 Tisch / Table 1,2,3 = je 3 P./3 pts. each

3 AnfGS, Zulauf, Vorsitz, EndGS
EndPos / Initial GS ,approach, sit in front, GS
=3 P./pts.

15

Schaukel
Swing

10

Leiter waagrecht
Horizontal ladder

10

Tunnel mit Schlauch
Tunnel with tube

10

Ablegen unter Ablenkung
Down under distraction

auf nach 4. Ubung = mangelhaft
up after 4™ exercise = unsatisfactory
keine Platz Pos. / dog not lying = - 5 P./pts.

10

GESAMT / TOTAL

100

Punkte / Points

vorziiglich

sehr gut

gut

befriedigend

mangelhaft

excellent

very good

good

satisfactory

unsatisfactory

5 Punkte / Points

5

4,5

4

3,5

35-0

10 Punkte / Points

10,0

9,5-9,0

8,5-8,0

75-7,0

6,5-0

15 Punkte / Points

15,0-14,5

14,0-13,5

13,0-12,0

11,56-10,5

10,0-0

100 Punkte / Points

100 - 95,5

95,0 -90,0

89,5 - 80,0

79,5-70,0

69,5-0




